
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU                                                          
 

 

 

 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  113  / 03.06.2021    

privind completarea HCL nr 173/27.10.2020 privind aprobarea participării Municipiului Carei la 

Programul POIM//9/1/ Cresterea capacităţii unităților de învățământ preuniversitar de stat în 

vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2, Axa Prioritară 9 

Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19,  Obiectivul Specific 

9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19, cu proiectul “Cresterea 

capacităţii unităților de învățământ preuniversitar de stat din municipiul Carei în vederea 

gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2”. 
 

 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară la data de 

09.06.2021, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 10707/03.06.2021 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea completării HCL nr 173/27.10.2020 privind aprobarea participării Municipiului 
Carei la Programul POIM//9/1/ Cresterea capacităţii unităților de învățământ preuniversitar de stat 
în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2, Axa Prioritară 9 
Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19,  Obiectivul Specific 9.1 
Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19, cu proiectul “Cresterea capacităţii 
unităților de învățământ preuniversitar de stat din municipiul Carei în vederea gestionării situației de 
pandemie generată de virusul SARS-COV-2”. 
 

 Având în vedere : 

 Raportul de specialitate nr. 10711/03.06.2021 al Direcției Tehnice, privind aprobarea  

completării HCL nr 173/27.10.2020 cu o Anexă în care să fie detaliați indicatorii tehnico-economici 

ai proiectului,  

 H.C.L. nr. 173/27.10.2020 privind aprobarea participării Municipiului Carei la Programul 

POIM//9/1/ Cresterea capacităţii unităților de învățământ preuniversitar de stat în vederea 

gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2, Axa Prioritară 9 Protejarea 

sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19,  Obiectivul Specific 9.1 Creșterea 

capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19, cu proiectul “Cresterea capacităţii unităților 

de învățământ preuniversitar de stat din municipiul Carei în vederea gestionării situației de 

pandemie generată de virusul SARS-COV-2”. 

 

 În temeiul art.129 alin.2, lit.b, alin.4, lit.d, art. 139 alin.1 din OUG nr 57/2019 privind Codul 

administrativ,  

 

 

 

 



 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se aprobă completarea Art.2 al HCL nr 173/27.10.2020 privind aprobarea participării 

Municipiului Carei la Programul POIM//9/1/ Cresterea capacităţii unităților de învățământ 

preuniversitar de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-

COV-2, Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de 

COVID-19,  Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare 

COVID-19, cu proiectul “Cresterea capacităţii unităților de învățământ preuniversitar de stat 

din municipiul Carei în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-

COV-2”, care va avea următorul conținut : 
 

 Art.2. Se aprobă valoarea totală a proiectului “Cresterea capacităţii unităților de învățământ 
  preuniversitar de stat din municipiul Carei în vederea gestionării situației de  
  pandemie generată de virusul SARS-COV-2” în cuantum de  365.456,00 lei  (inclusiv 

  TVA), reprezentând 100% contribuție FEDR. 

   Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai proiectului “Cresterea capacităţii  
  unităților de învățământ preuniversitar de stat din municipiul Carei în vederea 
  gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2” conform Anexei 

  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art.2. Celelalte prevederi ale HCL nr 173/27.10.2020 rămân nemodificate. 
 

Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire a 

 prezentei hotărâri. 
 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică 

            Primarului municipiului Carei 

 Direcției Tehnice 

 Direcției Economice 

            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 

 

 

 
                                                                                 

                    INIȚIATOR : 

                                                                                                                                                                                         

                       P R I M A R 

                                                                                      ing. Eugen KOVÁCS  

 
 

 

 
 

 


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

